

# 세출예산사업명세서

2021년도 본예산 일반회계 도시계획과

부서: 도시계획과  
정책: 도시기반 조성  
단위: 도시관리계획 수립

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획과	4,547,818	14,390,080	△9,842,262
도	400,000		
시	4,147,818		
도시기반 조성	3,414,257	7,650,629	△4,236,372
도	400,000		
시	3,014,257		
도시관리계획 수립	67,300	31,300	36,000
도시관리계획수립용역	25,300	31,300	△6,000
201 일반운영비	23,300	26,500	△3,200
01 사무관리비	23,300	26,500	△3,200
○도시계획위원회 운영수당 100,000원*32명*4회	12,800		
○신문 광고료 (주민공람광고 등) 3,500,000원*3회	10,500		
202 여비	2,000	4,800	△2,800
01 국내여비	2,000	4,800	△2,800
○현안사업 및 국비지원협의 추진 여비 100,000원*4명*5회	2,000		
장기미집행 도시계획시설 실효에 따른 도시관리계획 결정(변경) 용역	42,000	0	42,000
401 시설비및부대비	42,000	0	42,000
01 시설비	42,000	0	42,000
○도시관리계획 결정(변경) 용역 42,000,000원*1식	42,000		
경관기획	136,000	188,100	△52,100
도	50,000		
시	86,000		
도시경관활성화사업	136,000	188,100	△52,100
도	50,000		
시	86,000		
201 일반운영비	5,000	9,200	△4,200
01 사무관리비	5,000	9,200	△4,200
○일반수용비	3,000		
- 홍보깃면 제작 및 설치 250,000원*12장	3,000		
○운영수당	2,000		
- 목포시 경관위원회 회의 참석수당 100,000원*10명*2회	2,000		
202 여비	1,000	2,400	△1,400
01 국내여비	1,000	2,400	△1,400
○국내여비	1,000		
- 경관 및 공공디자인 업무추진 여비 100,000원*2명*5회	1,000		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시기반 조성  
 단위: 경관기획

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
401 시설비및부대비		130,000	175,000	△45,000
	도	50,000		
	시	80,000		
01 시설비		130,000	175,000	△45,000
○경관 공모 사업용역	10,000,000원*1식	10,000		
○대성내천년나무아파트 옹벽 환경개선사업(주민참여예산)	50,000,000원*1식	50,000		
○유달초등학교 뒤 주변환경개선사업	20,000,000원*1식	20,000		
○신흥동 복지센터 앞 옹벽데크 및 부조조형물 설치	50,000,000원*1식	50,000		
	도	50,000		
도시계획시설		10,000	3,536,000	△3,526,000
도심수변재생 및 탄소제로라인 구축-유지관리		10,000	20,000	△10,000
401 시설비및부대비		10,000	20,000	△10,000
01 시설비		10,000	20,000	△10,000
○해안보행데크 유지 보수	10,000,000원*1식	10,000		
가로등 및 경관조명 설치		3,200,957	3,895,229	△694,272
	도	350,000		
	시	2,850,957		
가로등 설치 보수 및 관리		2,805,009	2,834,981	△29,972
	도	350,000		
	시	2,455,009		
201 일반운영비		1,763,809	1,938,481	△174,672
01 사무관리비		31,409	29,349	2,060
○일반수용비		28,849		
- 전기안전관리 대행수수료(3개소)	1,260,000원*12월	15,120		
- 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(점멸기10대)	85,140원*10대*2회	1,703		
- 침수예상지구 가로등 안전점검수수료(가로등350본)	17,180원*350본*2회	12,026		
○급량비		2,560		
- 가로등,보안등 민원 처리 및 야간 순찰 급식비	8,000원*4명*80일	2,560		
02 공공운영비		1,732,400	1,909,132	△176,732
○공공요금 및 제세		1,672,400		
- 전기요금(가로등,보안등,공원등)	131,000,000원*12월	1,572,000		
- 조명시설 양방향시스템 운영 통신비	2,720,000원*12월	32,640		
- 옥암지구 내 가로등 LED조명 교체 임대비(지역에너지절약사업)	16,940,000원*4회	67,760		
○시설장비 유지비		60,000		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시기반 조성  
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 전기시설 유지보수비(가로등,보안등,공원등) 60,000,000원*1식	60,000		
202 여비	1,200	1,500	△300
01 국내여비	1,200	1,500	△300
○국내여비	1,200		
- 가로등 및 보안등 업무추진 관외 여비 100,000원*3명*4회	1,200		
401 시설비및부대비	1,040,000	895,000	145,000
	도 350,000 시 690,000		
01 시설비	1,040,000	895,000	145,000
○가로등 및 보안등 수리·보수 500,000,000원*1식	500,000		
○석현동 근화1,2,3차 주변 가로등 정비 30,000,000원*1식	30,000		
○교통사고 예방 가로등 조도 개선(목포경찰서 개선 요구) 50,000,000원*2개소*1식	100,000		
○가로등, 공원등 절연불량 누전 보수(한국전기 안전공사 지적사항) 20,000,000원*2회*1식	40,000		
○산정근린공원 조명시설 개선 외 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
○영산로 일대 보안등 개선 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
○해안로 경관 개선 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
○달성길, 열린길 일대 보안등 개선 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
○차범석길 경관개선 30,000,000원*1식	30,000		
	도 30,000		
○가로등 조명시설 개선 60,000,000원*1식	60,000		
	도 60,000		
○관내 노후 가로등주 교체 90,000,000원*1식	90,000		
	도 90,000		
○관내 도로조명 노후 등기구 교체 50,000,000원*1식	50,000		
	도 50,000		
○용해동 일원 가로등기구 교체 20,000,000원*1식	20,000		
경관조명시설	395,948	548,248	△152,300
201 일반운영비	270,312	270,312	0
02 공공운영비	270,312	270,312	0
○공공요금 및 체세	250,312		
- 경관조명 전기요금 16,008,300원*12월	192,100		
- 목포대교 전기요금 4,851,000원*12월	58,212		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시기반 조성  
 단위: 가로등 및 경관조명 설치

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
○시설장비 유지비		20,000		
- 경관조명 시설장비 유지비 20,000,000원*1식		20,000		
206 재료비		25,636	27,936	△2,300
01 재료비		25,636	27,936	△2,300
○램프(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종 80,000원*80개		6,400		
○안정기(나트륨,메탈할라이드)1kW외 10종 150,000원*80개		12,000		
○FCV 케이블 7,236원*1,000m		7,236		
401 시설비및부대비		100,000	250,000	△150,000
01 시설비		100,000	250,000	△150,000
○빛의거리 외 10개소 경관조명 보수 100,000,000원*1식		100,000		
도시 균형개발		1,064,755	2,456,040	△1,391,285
도시계획사업 보상업무		564,755	1,256,040	△691,285
도시계획 손실보상		564,755	1,256,040	△691,285
201 일반운영비		14,440	14,440	0
01 사무관리비		14,440	14,440	0
○일반수용비		14,440		
- 이전등기 촉탁용 수입증지 구입 9,000원*200건		1,800		
- 이전등기 촉탁수수료 42,000원*200건		8,400		
- 토지등 재결신청용 등기부등본 발급수수료 1,200원*200건		240		
- 보상계획 열람 신문공고료 2,000,000원*2부*1건		4,000		
202 여비		4,800	8,000	△3,200
01 국내여비		4,800	8,000	△3,200
○보상협의 추진 관외여비 100,000원*3명*8회		2,400		
○도시계획 현안 업무추진 관외여비 100,000원*3명*8회		2,400		
203 업무추진비		3,600	3,600	0
03 시책추진업무추진비		3,600	3,600	0
○도시기반시설 확충업무 추진 4,000,000원*1명*90%		3,600		
401 시설비및부대비		541,915	1,230,000	△688,085
01 시설비		541,915	1,230,000	△688,085
○부당이득금 반환청구소송에 따른 토지보상 500,000,000원*1식		500,000		
○도시계획시설 미지급용지(도로) 손실보상 41,915,000원*1식		41,915		

부서: 도시계획과  
 정책: 도시 균형개발  
 단위: 도시계획도로 개설

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
도시계획도로 개설	500,000	1,200,000	△700,000
대박마을 주변 도로개설	500,000	0	500,000
401 시설비및부대비	500,000	0	500,000
01 시설비	496,400	0	496,400
○ 대박마을 주변 도로개설(L=760m, B=10~20m) 496,400,000원*1식	496,400		
03 시설부대비	3,600	0	3,600
○ 대박마을 주변 도로개설(L=760m, B=10~20m) 3,600,000원*1식	3,600		
행정운영경비(도시계획과)	68,806	91,390	△22,584
기본경비(도시계획과)	68,806	91,390	△22,584
기본경비(도시계획과)	68,806	91,390	△22,584
201 일반운영비	29,656	34,240	△4,584
01 사무관리비	29,656	34,240	△4,584
○일반수용비	22,456		
- 기본 사무용품비            100,000원*15명	1,500		
- 복사용지                  23,000원*18박스*12월	4,968		
- 복사기 토너구입          150,000원*1대*6회*4종	3,600		
- 프린터 및 팩스유지 관리 237,000원*4대*6회	5,688		
- 사무용 파일 및 봉투제작 2,000원*2종*700매	2,800		
- 기타 수용비(국서우과)      300,000원*12월	3,600		
- 사무실 청소용품 구입      150,000원*2회	300		
○급량비	7,200		
- 도시계획과 업무추진 특근매식비 8,000원*15명*5일*12월	7,200		
202 여비	32,400	50,400	△18,000
01 국내여비	32,400	50,400	△18,000
○도시계획과 업무추진 안내여비 20,000원*15명*10회*12월*90%	32,400		
203 업무추진비	6,750	6,750	0
01 기관운영업무추진비	2,970	2,970	0
○안전도시건설국                  3,300,000원*90%	2,970		
04 부서운영업무추진비	3,780	3,780	0
○도시계획과                      350,000원*12월*90%	3,780		